permet d’établir un meilleur équilibre émotionnel entre la mère et le bébé. 

Une étude rétrospective réalisée au service de GOB, service  de Néonatalogie en 

2007 a permis de faire ressortir les points suivants :  

- L’effectif des nouveau-nés à qui on a pratiqué la technique « Kangourou » est de 

trois cent quarante neuf(349). 

- Ces bébés ont été issus des accouchements par voie basse à problème et par 

césarienne. 

- Le poids des nouveau-nés varie de 900 à 1900g  

- L’alimentation au sein a été privilégiée  

- Le taux de mortalité néonatale est de 6,87% 

- Cinquante deux nouveau-nés sont « perdus de vue » en ambulatoire.